AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná

R. Euripedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210-4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br                                                                              1 | 1

CONSELHO DIRETOR

ATA DA REUNIÃO ORDNÁRIA Nº 025/2019/ROCD

Aos trinta dias do mês de julho de 2019, às 09h30 (nove horas e trinta minutos), reuniram-

se para a realização da Reunião Ordinária do Conselho Diretor, na sala de reuniões da

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná -

AGEPAR, o Presidente OMAR AKEL, o Diretor Jurídico IVO ERICSSON CAMARGO DE

LIMA e o Chefe de Gabinete ERNESTO BRANDALIZE NETO. A Secretaria foi exercida por

HELENA ESPERIDIÃO AICHINGER. PAUTA: ITEM I – Protocolo nº 15.900.923-8 –

Deslocamento de servidores da AGEPAR para participação no XI Congresso Brasileiro de

Regulação e 5ª Expo ABAR; ITEM II – Protocolo nº 16.664.119-7 – Tomada de subsídios

para metodologia do reajuste tarifário do Gás; ITEM III – Assuntos Gerais. A reunião foi

aberta e em seguida encerrada pelo Diretor Presidente OMAR AKEL por falta de quórum,

uma vez que as Diretoras REJANE KARAM e DANIELA JANAINA PEREIRA MIRANDA,

encontram-se nesta data e horário em Brasília, DF, participando de reunião na Agência

Nacional de Transportes Terrestres - ANTT e no Ministério da Infraestrutura – MINFRA, e o

Diretor de Fiscalização e Qualidade de Serviços JOÃO VICENTE BRESOLIN ARAUJO

encontra-se em período de férias, ficando definida a realização de Reunião Extraordinária

do Conselho Diretor para o dia 06 de agosto de 2019, às 09h30. E para constar lavrou-se

a presente Ata que vai assinada pela Secretária, Diretores presentes e Chefe de Gabinete.

OMAR AKEL

Diretor Presidente

IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA

Diretor Jurídico

ERNESTO BRANDALIZE NETO

Chefe de Gabinete

HELENA ESPERIDIÃO AICHINGER

Secretária

Inserido ao Documento 41489 por HELENA SCHUBERT ESPERIDIAO AICHINGER em: 31/07/2019 12:10. Assinado por: HELENA SCHUBERT ESPERIDIAO AICHINGER em:

31/07/2019 12:10. Assinado por: Omar Akel em: 31/07/2019 16:12. Assinado por: IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA em: 01/08/2019 11:29. Assinado por: Ernesto Brandalize Neto

em: 31/07/2019 12:11. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 7bb1cce8d904abb6ea5d6af189c04a42

http://www.agepar.pr.gov.br/